132

[image: GERB72]В

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.02.2018

	№
	79-п

г. Пущино

┌		                                              	             		┐
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие информационно-коммуникационных технологий и
повышение эффективности предоставления государственных
и муниципальных услуг в городском округе Пущино
Московской области» на 2017–2021 годы

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, в соответствии с постановлениями Администрации города Пущино от 08.11.2016 № 515-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области», от 27.12.2016 № 641-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Пущино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационно-коммуникационных технологий и повышение эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Пущино Московской области» на 2017–2021 годы (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации города Пущино от 30.12.2016 № 681-п (в ред. от 17.02.2017 № 73-п, от 13.04.2017 № 171-п, от 15.06.2017 № 280-п, от 23.08.2017 № 416-п, от 21.09.2017 № 472-п, от 24.11.2017 № 576-п, от 15.12.2017 № 605-п, от 22.01.2018 № 30-п), следующие изменения:
1.1. Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие информационно-коммуникационных технологий и повышение эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Пущино Московской области» на 2017–2021 годы» в части источников финансирования изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 12.1. «Паспорт подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 12.5. «Перечень мероприятий подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Администрации			                                         Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Начальник общего отдела
Булгакова Н.В.

2. Начальник отдела экономики
Танцева Т.В.

3. Начальник финансового отдела
Прошина Н.Н.

4. Начальник юридического отдела
Андреенкова Е.Г.

__________________ «____» февраля 2018 г.

__________________ «____» февраля 2018 г.

__________________ «____» февраля 2018 г.

__________________ «____» февраля 2018 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Булгакова Н.В. – 1 экз.

МФЦ - 1 экз.

Отдел экономики - 2 экз.

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Пущино
от 12.02.2018 № 79-п

Паспорт
муниципальной программы «Развитие информационно-коммуникационных технологий и повышение эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Пущино Московской области»
на 2017–2021 годы
	Координатор муниципальной программы
	И.о. руководителя Администрации Ю.А. Фомина

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация города Пущино

	Цели муниципальной программы
	Развитие информационного общества в городском округе Пущино Московской области, повышение эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг населению городского округа Пущино Московской области

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Пущино Московской области»;
Подпрограмма 2 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг».

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	6774
	5189
	1585
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	94890
	18401
	20122
	18789
	18789
	18789

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	101664
	23590
	21707
	18789
	18789
	18789

Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Пущино
от 12.02.2018 № 79-п

12.1. Паспорт подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017-2021 годы

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация города Пущино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Администрация города Пущино
	Всего, в том числе:
	14727
	16135
	15173
	15173
	15173
	76381

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	470
	755
	0
	0
	0
	1225

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	14257
	15380
	15173
	15173
	15173
	75156

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3 к постановлению
Администрации города Пущино
[bookmark: _GoBack]от 12.02.2018 № 79-п
12.5. Перечень мероприятий подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017-2021 годы

	№ п/п
	Мероприятие
подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муници пальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	132

	1.
	Основное мероприятие 1. Реализация общесистемных мер по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг на территории муниципального образования
	2017-2021
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУ «МФЦ г. Пущино», Админист рация города Пущино
	Снижение административных барьеров и повышение доступности государственных и муниципальных услуг для населения

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 1
Оптимизация предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе обеспечение их предоставления без привязки к месту регистрации, по жизненным ситуациям

	2017-2021
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУ «МФЦ г. Пущино», Администрация города Пущино
	Снижение административных барьеров и повышение доступности государственных и муниципальных услуг для населения

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 2
Оперативный мониторинг качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе по принципу «одного окна»
	2017-2021
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУ «МФЦ г. Пущино», Администрация города Пущино
	Снижение административных барьеров и повышение доступности государственных и муниципальных услуг для населения

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 2
Организация деятельности МФЦ
	2017-2021
	Итого:
	14282,00
	76381
	14727
	16135
	15173
	15173
	15173
	МБУ «МФЦ г. Пущино», Администрация города Пущино
	Снижение административных барьеров и повышение доступности государственных и муниципальных услуг для населения

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	315
	1225
	470
	755
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	13967,00
	75156
	14257
	15380
	15173
	15173
	15173

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие 1 Софинансирование расходов на обеспечение деятельности МФЦ

	2017-2021
	Итого:
	14 282
	75 618

	14 727
	15372
	15173
	15173
	15173
	МБУ «МФЦ г. Пущино», Администрация города Пущино

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	315
	470
	470
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	13967
	75148

	14257
	15372
	15173
	15173
	15173

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Мероприятие 2 Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по приему и обработке заявлений о включении избирателей, участников референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения и направлению соответствующей информации в территориальные избирательные комиссии
	2018
	Итого:
	0
	763
	0
	763
	0
	0
	0
	МБУ «МФЦ г. Пущино», Администрация города Пущино
	Обеспечение проведения референдумов и выборов

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	755
	0
	755
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	0
	8
	0
	8
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 3 Развитие МФЦ
	2017-2021
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУ «МФЦ г. Пущино», Администрация города Пущино
	Обеспечение деятельности МФЦ

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Мероприятие 1 Дооснащение материально-техническими средствами – приобретение программного аппаратного комплекса для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в МФЦ
	2017-2021
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУ «МФЦ г. Пущино», Администрация города Пущино
	Обеспечение деятельности МФЦ

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	76381
	14727
	16135
	15173
	15173
	15173

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	1225
	470
	755
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	75156
	14257
	15380
	15173
	15173
	15173

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg